
 
 

              

  

 

 

 



 
 



 
 

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
08.002.013.37457 
LI33XX00IX12833 

 
TUBO DE VACUO PADRÃO 

D22,9 L383 
 

Referência 
1928533 

 
08.002.013.37454 
LI33XX00IX10370 

 
TUBO DE VACUO PADRÃO 

D20,4 L383 
 

Referência 
1928553 

 
08.002.026.24573 
LI07KF03IT02119 

 
NAVALHA D25 X 62 CCW 

 
 

Referência 
19285661 

 
08.002.026.24645 
LI07XX00IT34596 

 
NAVALHA D28 X 62 CCW 

 
 

Referência 

 

 
08.002.013.24501 
LI33XX00IT23639 

 
NAVALHA D22 X 62 CCW 

 
 

Referência 
19285681 

 
08.002.013.05478 
LI33XX00PX13607 

 
BUCHA COM FLANGE 

D23/D19 X D15 X 16/2,5 
 

Referência 
005203 / 4693 / 174164 

 
08.002.013.05902 
LI33XX00PX14071 

 
BUCHA D26/D22 X 32 

 
 

Referência 
192893 / 175158 

 
08.002.013.06263 
LI33XX00IX13606 

 
BUCHA DE D15/D10 X 31 

 
 

Referência 
192871 / 175130 

Imagem 

Código novo 
Código antigo 

 
Denominação 

 
 

Referência. Fabricante 



 
 

              

 
08.002.013.32902 
LI33XX00PX10372 

 
RODÍZIO OVAL 

 
Referência 

192876 / 175143 

 
08.002.013.04029 
LI33XX00AX33096 

 
BLOCO DO GUIA DA COXA 

 
Referência 

192810 / 175059 

 
08.002.013.16853 
LI33XX00PX14070 

 
ESPAÇADOR DA MOLA 

 
Referência 

192895 / 175159 

 
08.002.013.34659 
LI33XX00IX37342 

 
SEPARADOR DAS COXAS 

CCW 
 

Referência 
1928128 

 
08.002.013.34660 
LI33XX00IX33298 

 
SEPARADOR DAS COXAS 

CW 
 

Referência 
1928138 

 
08.002.013.03939 
LI33XX00XX26630 

 
BLOCO COMPLETO 

 
 

Referência 
1929890 / 175188 

 
08.002.013.20040 
LI33XX00IX31256 

 
GUIA POSICIONADOR 

ESQUERDO 
 

Referência 
1928617 / 175118 

 
08.002.013.20037 
LI33XX00IX31255 

 
GUIA POSICIONADOR 

DIREITO 
 

Referência 
1928607 / 175113 

 
08.002.013.19738 
LI33XX00PX14076 

 
GUIA DA HASTE ABRE COXA 

 
 

Referência 
1928692 / 175125 



 
 

              

 
08.002.013.35677 
LI33XX00PX11626 

 
SUPORTE DO TUBO DE 

VÁCUO 
 

Referência 
192858 / 175107 

 
08.002.027.45954 
LI39XX00IX25127 

 
ESFERA INOX D6 

 
 

Referência 
T009399E / 174465 

 
08.004.003.45333 

PA03XX00NM31439 
 

ANEL ORING D16,4/D11,6 X 
2,4 

 
Referência 

0020763 / 173940 

 
08.004.003.45330 

PA03XX00NM31441 
 

ANEL ORING D23/D18 X 2,5 
 
 

Referência 
0020756 / 173939 

 
08.002.013.35249 
LI33XX00IX14075 

 
SUPORTE BLOCO SUPERIOR 

 
 

Referência 
1928161 / 175066 

 
08.002.013.35515 
LI33XX00IX14074 

 
SUPORTE DO BLOCO 

INFERIOR 
 

Referência 
1928165 / 175068 

 
08.002.013.45362 
LI19XX00XX03814 

 
ROLAMENTO DE 

ACIONAMENTO DA NAVALHA 
 

Referência 
T19298454 / 175183 

 
08.002.013.16831 
LI33XX00IX27043 

 
ESPAÇADOR 

 
 

Referência 
T1928164 / 175067 

 
08.002.013.30954 
LI33XX00IX33175 

 
PORCA M20 DIN 439Y – INOX 

 
 

Referência 
01083201 / 174772 



 
 

              

 
08.004.003.45267 
PA03XX00IX33180 

 
PARAF. SEXT. M10X25MM 

ACO INOX 
 
 

Referência 
0105225 / 174656 

 
08.002.013.49732 

 
 

BLOCO DESLIZAMENTO 
SUPERIOR COMPLETO 

 
 

Referência 
19298002 / 175179 

 
08.002.013.52892 

 
 

BLOCO DESLIZAMENTO 
INFERIOR COM RODÍZIO E 

BUCHAS 
 

Referência 
220873 / 19298017 

 
08.002.022.05939 
LI99XX00PX29488 

 
BUCHA D27/D22 X 36 TG 

 
 

Referência 
00005204 / 174167 

 
08.002.013.03466 
LI33XX00IX14097 

 
BARRA ROSCADA M10X43 

 
 

Referência 
6905481B / 176669 

 
08.002.022.32877 
LI99XX00XX02106 

 
RODÍZIO GUIA E BUCHA 

COM ROSCA 
 

Referência 
00009399 / 174461 

 
08.002.013.30963 
LI33XX00IX14079 

 
PORCA PARA HASTE 

QUADRADA 
 

Referência 
1928506 / 175074 

 
08.002.013.04236 
LI33XX00IX31254 

 
BLOCO INFERIOR SUPORTE 

DO ROLAMENTO 
 

Referência 
1928017 / 175055 

 
08.002.013.33129 
LI33XX00PX36891 

 
ROLAMENTO 6005 COM 

SEPARADOR DE ESFERAS 
 

Referência 
0051724 / 174118 



 
 

              

 
08.002.013.02502 
LI33XX00XX30661 

 
ANEL ELÁSTICO PARA FURO 

D47 – INOX 
 

Referência 
00414855 / 174084 

 
08.002.013.34647 
LI33XX00IX14147 

 
SEPARADOR 

 
 

Referência 
19285051 / 175073 

 
08.002.013.05445 
LI33XX00PX32952 

 
BUCHA COM FLANGE 

D20/D16,5 X D12 X 20/4,4 
 

Referência 
1928508 / 1928507 

 
08.002.013.05806 
LI33XX00PX18017 

 
BUCHA COM FLANGE 
D19/D15 X D12 X 20/3 / 

JUNIOR 
 

Referência 
175076 

 
08.002.013.20408 
LI33XX00IX10375 

 
HASTE QUADRADA 

SUPORTE NAVALHA 20 X 212 
 
 

Referência 
1928504 / 175072 

 
08.002.013.05759 
LI33XX00BX27815 

 
BUCHA D15/D12 X 32 

 
 
 

Referência 
0051857 / 174140 

 
08.002.013.23467 
LI33XX00IX11297 

 
MOLA DE COMPRESSÃO 

DE22 DA2 P11 L94 
 

Referência 
0062368 

 
08.002.013.27652 
LI33XX00IX14077 

 
PINO DA HASTE GUIA MOLA 

 
 

Referência 
192892 / 175157 

 
08.002.013.05478 
LI33XX00PX13607 

 
BUCHA COM FLANGE 

D23/D19 X D15 X 16/2,5 
 

Referência 
005203 / 4693 / 174164 



 
 

              

 
08.002.013.19755 
LI33XX00IX30735 

 
GUIA DA MOLA 

 
 

Referência 
1928791 / 175149 

 
08.002.013.23438 
LI33XX00IX11624 

 
MOLA DE COMPRESSÃO 

DE18,8 DA3 P7,3 L16 
 

Referência 
006228 / 174213 

 
08.002.013.20329 
LI33XX00IX14073 

 
HASTE GUIA DA MOLA 

 
 

Referência 
192891 / 175156 

08.002.013.19885 
LI33XX00PX14078 

 
GUIA DO DESENGANCHADOR 

DA COXA 

 
Referência 

1928785 / 175148 

 
08.004.003.45226 
PA03XX00IX31800 

 
PORCA SEXT. M8 AUTO 

TRAV. ACO INOX 
 

Referência 
0108408 / 174774 / 167088 

 
08.002.013.04159 
LI33XX00PX14069 

 
BLOCO INFERIOR 

 
 

Referência 
192890 / 175155 

 
08.002.013.31148 
LI33XX00IX30929 

 
POSICIONADOR 

 
 

Referência 
1928777 / 175145 

 
08.002.013.48672 

 
MÓDULO COMPLETO 

EXTRATORA DE CLOACA 
CCW 

 
Referência 

256270 / 192M249U 

 
08.002.013.23290 
LI33XX00XX39718 

 
MÓDULO COMPLETO 

EXTRATORA DE CLOACA CW 
 

Referência 
192M165U  



 
 

              

 
08.002.013.50352 

 
 

MOTOR ELÉTRICO 1CV 
 
 

Referência 
00100454 

 
08.002.013.53884 

 
 

SUPORTE DO MOTOR CCW 
 
 

Referência 
206041 

 
08.002.013.35619 
LI33XX00IX32266 

 
SUPORTE DO MOTOR CW 

 
 

Referência 
1926704 

 
08.002.013.00165 
LI33XX00IX32265 

 
ABRAÇADEIRA DE BLOCO 

 
 

Referência 
1926711 

 
08.002.013.16281 
LI33XX00PX11292 

 
ENGRENAGEM DE DENTES 

RETOS Z=24 DE=52 
 

Referência 
192651 / 175007 

 
08.002.013.16292 
LI33XX00PX11293 

 
ENGRENAGEM DE DENTES 

RETOS Z=27 DE=58 
 

Referência 
1926512 / 175008 

 
08.002.013.14632 
LI33XX00IX14149 

 
EIXO DE TRANSMISSÃO DOS 

ROLAMENTOS 
 

Referência 
1926831 

 
08.002.013.14130 
LI33XX00IX32267 

 
EIXO 

 
 

Referência 
1926961 

 
08.002.013.14131 
LI33XX00IX32270 

 
EIXO 

 
 

Referência 
1926841 



 
 

              

 
08.002.013.16834 
LI33XX00IX32272 

 
 

ESPAÇADOR 
 

Referência 
1926886 

 
08.002.013.16832 
LI33XX00IX32274 

 
 

ESPAÇADOR 
 

Referência 
192698 

 
08.002.013.06521 
LI33XX00IX33340 

 
 

BUCHA ESPAÇADORA 
 

Referência 
1926880 

 
08.002.013.06522 
LI33XX00IX33341 

 
BUCHA ESPAÇADORA 

 
 

Referência 
192697 

 
08.002.013.16833 
LI33XX00IX32271 

 
ESPAÇADOR 

 
 

Referência 
1926885 

 
08.004.003.47032 

 
 

ROLAMENTO 6005 2RS (ZEN) 
– INOX 

 
Referência 

T0051721 / 174115 

 
08.002.013.16358 
LI33XX00PX10081 

 
ENGRENAGEM DE DENTES 

RETOS Z=65 DE=134 
 

Referência 
192653 / 175009 

 
08.002.013.20523 
LI33XX00IX32268 

 
HOLDER (LOWER) SPINNER 

WHEEL 
 

Referência 
1927503 

 
08.002.013.05303 
LI33XX00PX33057 

 
BUCHA 

 
 

Referência 
0051991 / 174158 



 
 

              

 
08.002.013.36088 
LI33XX00IX32263 

 
SWINGARM 

 
 

Referência 
1926782 / 175015 

 
08.002.013.53891 

 
 

CHAPA DE SUSTENTAÇÃO 
DA MOLA 

 
Referência 
19269251 

 
08.002.013.34305 
LI33XX00IX32264 

 
HASTE COM ROSCA 

 
 

Referência 
1926991 / 175028 

 
08.002.013.14129 
LI33XX00IX32273 

 
EIXO 

 
 
 

Referência 
1926951 

 
08.002.013.23419 
LI33XX00IX31568 

 
MOLA DE COMPRESSÃO 

DE17 DA2,5 P7 L90 
 
 

Referência 
0062373 / 174231 

 
08.002.013.02675 
LI33XX00PX10781 

 
ANEL TRACIONADOR 

 
 
 

Referência 
192760 / 175050 

 
08.002.013.16375 
LI33XX00PX11298 

 
ENGRENAGEM DE DENTES 

RETOS Z=90 DE=184 
 

Referência 
1926591 / 175010 

 
08.002.013.20524 
LI33XX00IX32269 

 
HOLDER (UPPER) SPINNER 

WHEEL 
 

Referência 
1927513 

 
08.002.013.34598 
LI33XX00XX24383 

 
SEGMENTO DIVISOR 

 
 

Referência 
19297001 / 175166 



 
 

              

 
08.002.013.06179 
LI33XX00IX30738 

 
BUCHA DA MOLA D15/D10,1 

X D12,2 X 15/2 
 

Referência 
1927461 

 
08.002.013.23418 
LI33XX00PX30739 

 
MOLA DE COMPRESSÃO 

DE16 DA1,8 P5 L30 
 

Referência 
0062347 

 
08.002.013.22830 
LI33XX00XX34814 

 
MANGUEIRA DE SILICONE 

DE18 X 450 
 

Referência 
00311081 / 174018 

 
08.002.013.13989 
LI33XX00XX24384 

 
DIVISOR DE AR CW 

 
Referência 

1927034 / 19297034 / 175035 

 
08.002.013.48681 

 
 

DIVISOR DE AR CCW 
 

Referência 
1927024 / 175033 

 

 
08.002.013.08677 
LI33XX00IX30736 

 
CHAPA DO DIVISOR DE AR 

 
Referência 

192707 

 
08.002.013.08779 
LI33XX00IX30737 

 
CHAVE 

 
 
 

Referência 
192705 

 
08.002.027.45953 
LI39XX00PX18260 

 
RODA DE TRAÇÃO DA 

NOREA Z=60 DE=1005 (4 
SEGMENTOS) 

 
Referência 

4256145 / 175725 

 
08.002.013.22415 
LI33XX00IX30271 

 
MANCAL DE TRAÇÃO 

COMPLETO 
 
 

Referência 
0095730A 



 
 

              

 
08.002.013.14749 
LI33XX00IX33959 

 
EIXO DO MANCAL DA RODA 

DA NÓREA 
 

Referência 
0095373 

 
08.002.022.06532 
LI99XX00BX25257 

 
BUCHA ESPAÇADORA 

 
 

Referência 
009320 / 103279 / 174384 

 
08.004.003.45199 

PA03XX00XX31776 
 

RETENTOR 95 X 125 X 12 
 

Referência 
002074 / 173937 / 169441 

 

 
08.004.003.45210 

PA03XX00XX31775 
 

RETENTOR 65 X 80 X 8 
 

Referência 
0020704 / 173933 

 
08.004.003.37312 

PA03XX00CX31778 
 

TRAVA ARANHA MB14 
 

Referência 
005222 / 33900114 / 174192 

 
08.004.003.30948 

PA03XX00XX31779 
 

PORCA KM14 
 

Referência 
005220 / 33900214 / 174189 

 
08.004.003.45191 

PA03XX00XX31777 
 

ROLAMENTO 30214 A 
 
 

Referência 
005160 / 174105 

 
08.002.013.18623 
LI33XX00IX33318 

 
FLANGE DO CUBO CENTRAL 

 
 

Referência 
0093323 

 

 
08.004.003.45213 

PA03XX00XX31774 
 

RETENTOR 60 X 80 X 10 
 
 

Referência 
0020703 / 173930 



 
 

              

 
08.002.013.06291 
LI33XX00IX33301 

 
BUCHA DE FIXAÇÃO H213 

 
 

Referência 
005217 / 174185 

 
08.004.003.45193 

PA03XX00XX31787 
 

ROLAMENTO 1213 K C3 
 
 

Referência 
005157 / 174102 

 
08.002.013.36294 
LI33XX00IX33300 

 
TAMPA DO MANCAL 

SUPORTE DE FIXAÇÃO 
 

Referência 
00942582 

 
08.004.003.45340 

PA03XX00XX31780 
 

ANEL ORING  
D114,5/108,5 X 3 

 
Referência 

0020934 / 173956 

 
08.004.003.45212 

PA03XX00XX33336 
 

RETENTOR 60 X 80 X 10 – 
BRG 

 
Referência 

00207021 / 173928 

 
08.002.013.35947 
LI33XX00AX29825 

 
SUPORTE PARA EIXO 

D60MM 
 

Referência 
00778736 / 0079214 / 174339 

 
08.004.003.45185 
PA03XX00IX33317 

 
ROLAMENTO 6002 2RS INOX 

 
 

Referência 
0051681 / 174112 

 
08.002.016.05573 
LI37XX00PX11330 

 
BUCHA COM FLANGE 
D32/D26 X D20 X 20/3 

 
Referência 

005205 / 174171 

 
08.002.013.07909 
LI33XX00PX30733 

 
CAME DE REGULAGEM 

40MM 
 

Referência 
1005888 / 174902 



 
 

              

 
08.002.013.07931 
LI33XX00PX30734 

 
CAME LIMITADOR 20,5MM 

 
 

Referência 
100588 / 174901 

 
08.002.013.03982 
LI33XX00AX33930 

 
BLOCO DE FIXAÇÃO COM 

ROSCA EIXO D60 
 

Referência 
100582 

 
08.002.013.03989 
LI33XX00AX33928 

 
BLOCO DE FIXAÇÃO EIXO 

D60 
 

Referência 
100581 

 
08.002.013.49399 

 
 

BOMBA HIDRÁULICA 
MANUAL 

 
Referência 
0010456 

 
08.002.013.53833 

 
 

CILINDRO HIDRÁULICO 
 
 

Referência 
104471 

 
08.002.013.48544 

 
 

SISTEMA DE PULVERIZAÇÃO 
DE ÁGUA  

 
Referência 
T1929231 

 
08.002.013.08072 
LI33XX00BX33338 

 
BUCHA EIXO CENTRAL 

D70/D60 X 32 
 

Referência 
00933131 / 174403 

 

 
08.002.027.45955 
LI39XX00BX25340 

 
BUCHA EIXO CENTRAL 

D70/D60 X 32 
 

Referência 
0093313 / 174402 

 
08.002.013.48691 

 
 

PISTA DO CAME CW / CCW 
 
 

Referência 
19298749 / 19298744 / 175186 



 
 

              

 
08.002.013.47846 

 
 

ESPAÇADOR DO 
REGULADOR DO CAME 

D15/D10,2 x 33 
 

Referência 
2506651 

 
08.002.016.53528 

 
 

BARRA ROSCADA M16 x 125 
 
 
 

Referência 
009651A 

 
08.002.016.53529 

 
 

BARRA ROSCADA M16 x 90 
 
 
 

Referência 
250629 

 
08.002.013.48543 

 
 

POSICIONADOR DO CAME 
 

Referência 
T4877535 

 
08.002.013.14218 
LI33XX00IX36524 

 
EIXO CENTRAL 

 
Referência 
1926014 

 
08.002.013.46864 

 
PRATO SUPERIOR DE 

FIXAÇÃO DOS MÓDULOS 
 

Referência 
1926052 

 
08.002.013.54623 

 
TRILHO CURVA DA NÓREA 

180° 1/4" X 2" 
 

Referência 
174328 

 

 

  



 
 

              

 

 

 

 

 

 



 
 

w w w. juniorfrigometal.com.br 

 

Rua Amadeu Bordin, 338, 89600-000, Joaçaba - SC 

49 3551.2600 – Vendas@metaljunior.com.br 




